
Pdet/2020/184 

Pag. 1 a 3 
 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 154 DEL  24 /02/2020 
 
 
 

Oggetto 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA DEGLI 
ISTITUTI BIOLOGICI-  CIG Y7F2AC3C94- Autorizzazione a contrarre e 
contestuale affidamento diretto dei lavori alla ditta Domos Edilizia e 
Ambiente Società Cooperativa A.R.L. 

Struttura  S.C. Edile Impianti e Patrimonio 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore Ing. Roberto Gino Manca 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 17.237,45 A507010103 Manutenzione e riparazione fabbricati 
e pertinenze a richiesta BDG_S_03 2020 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
  

X 



Pdet/2020/184 

Pag. 2 a 3 
 

Il Direttore della S.C. Edile e Impianti 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 
Procedimenti del Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che con la deliberazione n° 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in 
data 29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e 
Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca; 

CONSIDERATO  che a seguito di un sopralluogo effettuato dai i tecnici della struttura scrivente presso 
gli edifici individuati come istituti biologici si è constatato che la copertura risulta 
arrugginita in diversi punti, in particolare in prossimità dei canali di gronda, e presenta 
innumerevoli fori tanto che, nel locale tecnico sottostante, sono visibili infiltrazioni 
copiose che si riversano sui piani inferiori e sugli impianti presenti, la struttura 
portante, inoltre, risulta fortemente ossidata e necessita di manutenzione; 

CONSIDERATO necessario procedere ad affidare a una ditta esterna i lavori necessari per il ripristino 
e la manutenzione delle coperture degli Istituti Biologici è stata avviata, tramite il 
portale SardegnaCat, una indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del 
D.Lgs. 50/2016. 

DATO ATTO che è stato stimato un importo per i lavori in oggetto pari a € 16.206,64 comprensivi 
di € 2.000 sono state inviate a presentare un’offerta le seguenti cinque ditte: Bieffe 
Costruzioni Snc Di Francesco e Sebastiano, Domos Edilizia e Ambiente Societa' 
Cooperativa A.R.L., Edil Brumer di Brundu Antonio Sassari, Gmg Societa' Cooperativa 
Scarl , La Fenice Srl . 

DATO ATTO che la miglior offerta valida è risultata quella della ditta Domos Edilizia e Ambiente 
Società Cooperativa A.R.L che ha proposto un ribasso percentuale del 14,600 % da 
applicare al importo stimato per i lavori in oggetto. 

CONSIDERATO  che per i lavori di cui trattasi è stato acquisito il CIG YEE2A79BB2 tramite il portale 
della Autorità Nazionale Anticorruzione; 

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto possa rientrare nella disponibilità del Budget 
assegnato alla struttura, di cui al conto A507010103 denominato “Manutenzione e 
riparazione fabbricati e pertinenze a richiesta” BDG_S_03 del corrente esercizio 
finanziario; 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto è relativo a lavori inderogabili ed 
essenziali per l’erogazione dei livelli di assistenza; 

 
 
 
 



Pdet/2020/184 

Pag. 3 a 3 
 

 
D E T E R M I N A 
 
 

per i motivi esposti in premessa, 

DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare alla DOMOS EDILIZIA E AMBIENTE scarl con 
sede legale a Ploaghe in via Roma n. 172 - P. IVA 02471210902 i LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA DEGLI ISTITUTI BIOLOGICI, per 
un importo pari a € 14.129,05 compresivi degli oneri della sicurezza oltre IVA di legge;  

 

DI STABILIRE che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa A507010103 denominato 
“Manutenzione e riparazione fabbricati e pertinenze a richiesta” BDG_S_03 2020 è 
pari a un importo complessivo di € 17.237,45 comprensivo d’iva di legge al 22%; 

 
 
 
 
 

Il Direttore della S.C. Edile e Impianti  
f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 
Budget di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: S.C. Edile Impianti e Patrimonio 
 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari dal 24/02/2020 per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 


